INDICAÇÃO Nº 0081/10

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que gestões sejam feitas perante o Ministério das
Comunicações objetivando a ampliação do prédio da agência dos Correios em Guariba,
bem como a designação de mais uma atendente.

Lida na Sessão de 04/05/2010                              Despacho em 04/05/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que gestões

sejam feitas perante o Ministério das Comunicações objetivando a ampliação do prédio da

agência dos Correios em Guariba, bem como a designação de mais uma atendente.

JUSTIFICATIVA:

 Constantemente, formam-se extensas filas no lado de fora da agência dos Correios

da cidade em virtude do número reduzido de atendentes e do pouco espaço físico.

 Esse problema agravou-se nos últimos tempos devido também à implantação do

Banco Postal, aumentando ainda mais as filas e a demora no tempo do atendimento, o que

tem trazido enormes transtornos à nossa população.

 Considerando também que o Município cresceu e se desenvolveu economicamente

nos últimos anos, é de extrema necessidade melhorias operacionais que atendam a atual

demanda postal da cidade, facilitando o trabalho dos atendentes, proporcionando

comodidade e agilidade aos clientes, permitindo que o trabalho de nossa agência dos

Correios - que são uma instituição que se destacam no Brasil por sua credibilidade e

competência - seja ainda mais eficiente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de maio de 2010.

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - subscritor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

PSDB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - subscritor

                     INDICAÇÃO Nº 0081/10

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que gestões sejam feitas perante o Ministério das
Comunicações objetivando a ampliação do prédio da agência dos Correios em Guariba,
bem como a designação de mais uma atendente.

Lida na Sessão de 04/05/2010                              Despacho em 04/05/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Flávio Alex Maduro
DEM - subscritor

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Nilza Marciano de Paiva Lima

Nilza do Cibalena - PP - subscritor

Roberto Luiz Carósio

PMDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida

Valdevino da Bocha - PTB - subscritor